
令和５年９月 27日 

東京都立板橋有徳高等学校定時制課程 

保護者の皆様 

東京都立板橋有徳高等学校長 

  長嶋 浩一 

 

令和５年度「オンライン学習デー」の実施について 
 

秋色の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、東京都教育委員会は、教員・生徒の双方が非常時にオンライン授業を円滑に実施できるように

オンライン授業を行うスキルの維持と向上に向けて、「オンライン学習デー」を実施することを決定

いたしました。そのことを受けて、本校では下記の要領で「オンライン学習デー」を実施いたします。 

つきましては下記をご確認いただき、ご対応いただきますよう、ご理解とご協力をよろしくお願い申し

上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年度 10 月 27 日（金） 17：45 から 21：00 まで 

 

２ 時 程  各年次通常時間割 ４時間授業（45 分） 
 

 １時間目 17：45 ～ 18：30 

 ２時間目 18：35 ～ 19：20 

 ３時間目 19：25 ～ 20：10 

 ４時間目 20：15 ～ 21：00 

  ＳＨＲ なし 

 

３ 方 法  teams によるオンラインの授業の実施（出欠確認・ライブ授業・課題等） 

       実施内容は各教科担当の指示に従ってください。 

 

４ その他 

・当日の給食はありません。 

・ご家庭のネットワーク環境等によりオンライン授業に参加できない生徒は、事前に生徒を通じてその

旨を把握した上、当日は登校させて指導いたします。 

・当日、生徒が体調不良やその他の事情によりオンライン授業に参加できないときには、保護者の方か

らその旨をご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

 

                             

 ◎問い合わせ先 

担当 副校長 小平 秀朗 

教 務 石井 淳也 

TELL 03-3937-6911 

 


